



Verdo Entreprise A/S

Agerskellet 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 25 48 19 92

Årsrapport for 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling Den 16. maj 2017

Som dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Hans Christian Wenzelsen".

Hans Christian Wenzelsen

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|-------|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 4 - 5 |
| Beretning | 6 - 7 |

Årsregnskab

| | |
|--------------------------|---------|
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 - 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 - 17 |
| Noter | 18 - 22 |

| | |
|--------------------------|-----------|
| Ledelsespåtegning | 23 |
|--------------------------|-----------|

| | |
|---|----------------|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 24 - 26 |
|---|----------------|

Selskabsoplysninger

Verdo Entreprise A/S
Agerskallet 7
8920 Randers NV

Telefon: 89 11 48 11
Hjemstedskommune: Randers
CVR-nr. 25 48 19 92
E-mail: info@verdo.dk
Hjemmeside: www.verdo.dk

Bestyrelse

Kim Frimer, Højbjerg, formand
Kenneth R. H. Jeppesen, Knebel, næstformand
Hans Christian Wenzelsen, Aarhus

Direktion

Morten Birch

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C.

Pengeinstitut

Nordea, København

Hoved- og nøgletal**Hovedtal**

| Beløb i t.DKK | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 179.769 | 190.214 | 202.126 | 227.374 | 259.834 |
| Index | 69 | 73 | 78 | 88 | 100 |
| Resultat før afskrivninger (EBITDA) | 13.177 | 14.079 | 9.995 | 14.265 | 16.375 |
| Index | 80 | 86 | 61 | 87 | 100 |
| Resultat af primær drift | 1.121 | 4.609 | 39 | 5.137 | 7.065 |
| Index | 16 | 65 | 1 | 73 | 100 |
| Resultat af finansielle poster | -2.843 | -3.598 | -3.637 | -3.406 | -4.161 |
| Index | 68 | 86 | 87 | 82 | 100 |
| Årets resultat | -1.302 | 1.054 | -2.975 | 1.170 | 2.160 |
| Index | - | 49 | - | 54 | 100 |
| Balance | | | | | |
| Samlede aktiver | 165.678 | 174.974 | 202.088 | 176.024 | 183.798 |
| Index | 90 | 95 | 110 | 96 | 100 |
| Investering i materielle aktiver | 3.767 | 5.081 | 13.104 | 13.934 | 14.548 |
| Index | 26 | 35 | 90 | 96 | 100 |
| Egenkapital | 86.134 | 86.184 | 83.939 | 86.524 | 84.077 |
| Index | 102 | 103 | 100 | 103 | 100 |

Hoved- og nøgletal

| | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
|----------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin | 52,7% | 53,6% | 57,2% | 54,7% | 50,2% |
| EBITDA-margin | 7,3% | 7,4% | 4,8% | 6,2% | 6,3% |
| Finansiell gearing | 3,4 | 4,2 | 8,2 | 3,6 | 2,7 |
| Egenkapitalens forrentning | -1,5% | 1,2% | -3,5% | 1,4% | 4,7% |
| Soliditetsgrad | 52,0% | 49,3% | 41,5% | 49,2% | 45,7% |

Beregning af nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015" og er beregnet således:

| | |
|---|--|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| EBITDA-margin | $\frac{\text{EBITDA} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Finansiell gearing (gæld / EBITDA) | $\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{EBITDA}}$ |
| Egenkapitalens forrentning | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |

Definitioner:

Bruttoresultat er nettoomsætning fratrukket direkte omkostninger.

EBITDA er resultat før renter og afskrivninger.

Nettorentebærende gæld er rentebærende forpligtelser fratrukket rentebærende aktiver.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive service- og entreprisvirksomhed indenfor el-, vand- og varmesektoren og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling i aktiviteter

Vi har brugt 2016 på at fokusere på vores i forvejen skarpe forretning og gøre vores kunderelationer endnu tættere. Det at behandle hinanden ordentligt er helt centralt i Verdo. Og det har været helt centralt for vores udvikling i 2016 i en branche med hård konkurrence. Det kræver kompetente medarbejdere, der forstår at yde den rette service og levere til den rette pris.

I 2016 har fokus fortsat været på de tre produktområder Gade- og vejbelysning, el- og VVS-entreprisopgaver samt erhvervsservice og facility management. Endvidere har vores fokus været at være tæt på vores kunder.

Resultaterne af vores skærpede fokus og målrettede salg til boligselskaber, Kommuner og erhvervsvirksomheder inden for de tre produktområder begyndte at vise sig i 2016.

- En turn around i vores vvs forretning
- Et nyt godt salgskoncept inden for belysning
- Verdo som god sparringspartner: Aflevering til aftalt tid, pris og kvalitet
- Nye gode kunderelationer

Årets resultat

Omsætningsmålet for 2016 blev nået, mens indtjeningsmålet desværre ikke blev indfriet. Resultat før skat – korrigeret for en ekstraordinær nedskrivning på ejendomme på DKK 3 mio. – blev dog forbedret i forhold til 2015. Ledelsen anser resultatet for skuffende men dog acceptabelt.

Selskabets forventede udvikling

I Verdo er vi bevidste om vores sociale ansvar og den forskel, vi kan gøre. Med et ambitiøst mål om at have 15 procent lærlinge i Verdo og succes med at uddanne og opkvalificere flygtninge, ønsker vi at give noget tilbage til samfundet og forbedre livet for den enkelte. En indsats der er lykkedes for os i flere tilfælde, og en ordentlighed, der sikrer, at vi også fremadrettet kan levere den gode service, som vores kunder kender os for.

En forudsætning for at lykkes fremadrettet er, at vi kan finde kvalificeret arbejdskraft i form af elektrikere og projektledere. Det er en reel udfordring, vi står over for i dag, og som kan begrænse væksten. Byggebranchen har været nede i lang tid og har derfor ikke taget lærlinge ind. I den anden ende forsvinder de erfarne elektrikere ud af branchen. Det er en udvikling, som vi gør vores for at ændre, og som vi vil fokusere yderligere på i 2017.

Selskabets omsætning for 2017 forventes at blive DKK 170-210 mio. med et forventet resultat før skat på DKK 4-6 mio.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder til stadighed med at påvirkningen af det eksterne miljø er mindst mulig. Dette kommer til udtryk ved både materialevalg til udførelse af opgaver, ved fokus på minimering af brændstofforbrug og korrekt affaldshåndtering.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.dk via følgende URL-adresse: <http://www.verdo.dk/Verdo/Om-Verdo/Aarsrapporter>.

| Beløb i DKK | | 2016 | 2015 |
|-------------|---|--------------------|--------------------|
| Note | | | |
| | Nettoomsætning | 179.768.999 | 190.214.105 |
| 5 | Andre driftsindtægter | 162.846 | 1.945.277 |
| | Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer | -85.221.132 | -90.294.673 |
| | Andre eksterne omkostninger | -18.872.677 | -21.809.667 |
| | Bruttofortjeneste | 75.838.036 | 80.055.042 |
| 1 | Personaleomkostninger | -62.661.449 | -65.975.873 |
| | Resultat før afskrivninger (EBITDA) | 13.176.587 | 14.079.169 |
| 2 | Af- og nedskrivninger | -11.964.204 | -9.290.570 |
| 5 | Andre driftsomkostninger | -90.967 | -179.107 |
| | Resultat af primær drift (EBIT) | 1.121.416 | 4.609.492 |
| 6 | Resultat af andre kapitalandele | -5.737 | -26.673 |
| | Andre finansielle indtægter | 30.354 | 15.558 |
| | Renteomkostninger til moderselskab | -2.610.628 | -3.363.425 |
| | Andre finansielle omkostninger | -256.587 | -223.749 |
| | Finansielle poster i alt | -2.842.598 | -3.598.289 |
| | Resultat før skat | -1.721.182 | 1.011.203 |
| 3 | Skat af årets resultat | 419.630 | 42.929 |
| | Årets resultat | -1.301.552 | 1.054.132 |
| | Forslag til resultatdisponering: | | |
| | Overført til egenkapitalreserver | -1.301.552 | 1.054.132 |

| AKTIVER | | 31.12.16 | 31.12.15 |
|-----------------------------|--|--------------------|--------------------|
| | Beløb i DKK | | |
| <hr/> | | | |
| Note | | | |
| LANGFRISTEDE AKTIVER | | | |
| | Goodwill | 761.139 | 1.477.320 |
| <hr/> | | | |
| 4 | Immaterielle aktiver i alt | 761.139 | 1.477.320 |
| <hr/> | | | |
| | Grunde og bygninger | 4.171.522 | 7.325.134 |
| | Gadelysanlæg | 77.713.388 | 82.428.324 |
| | Driftsmateriel | 7.530.675 | 7.874.988 |
| <hr/> | | | |
| 5 | Materielle aktiver i alt | 89.415.585 | 97.628.446 |
| <hr/> | | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.000 | 6.737 |
| <hr/> | | | |
| 6 | Finansielle aktiver i alt | 1.000 | 6.737 |
| <hr/> | | | |
| | Langfristede aktiver i alt | 90.177.724 | 99.112.503 |
| <hr/> | | | |
| KORTFRISTEDE AKTIVER | | | |
| | Handelsvarer og hjælpematerialer | 14.791.249 | 15.701.683 |
| <hr/> | | | |
| | Varebeholdninger i alt | 14.791.249 | 15.701.683 |
| <hr/> | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 33.704.292 | 24.695.376 |
| 7 | Entreprisekontrakter | 20.374.037 | 21.362.773 |
| | Andre tilgodehavender | 667.861 | 525.931 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.927.039 | 13.474.102 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 27.631 | 78.989 |
| <hr/> | | | |
| | Tilgodehavender i alt | 60.700.860 | 60.137.171 |
| <hr/> | | | |
| | Likvide beholdninger | 8.618 | 23.090 |
| <hr/> | | | |
| | Kortfristede aktiver i alt | 75.500.727 | 75.861.944 |
| <hr/> | | | |
| | Aktiver i alt | 165.678.451 | 174.974.447 |
| <hr/> | | | |

PASSIVER

| | | |
|-------------|----------|----------|
| Beløb i DKK | 31.12.16 | 31.12.15 |
|-------------|----------|----------|

Note

EGENKAPITAL

| | | |
|-------------------|------------|------------|
| Aktiekapital | 76.000.000 | 76.000.000 |
| Overført resultat | 10.133.920 | 10.183.698 |

| | | |
|--------------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital i alt | 86.133.920 | 86.183.698 |
|--------------------------|-------------------|-------------------|

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

| | | |
|------------------------|-----------|-----------|
| 8 Leasingforpligtelser | 3.407.574 | 2.429.762 |
| 9 Udskudt skat | 3.695.000 | 1.392.000 |

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Langfristede forpligtelser i alt | 7.102.574 | 3.821.762 |
|---|------------------|------------------|

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER

| | | |
|--|------------|------------|
| 8 Leasingforpligtelser | 1.314.628 | 1.069.953 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 14.665.903 | 9.247.988 |
| 7 Entreprisekontrakter | 3.080.240 | 5.601.119 |
| Anden gæld | 14.783.293 | 18.446.411 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 38.597.893 | 50.603.516 |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Kortfristede forpligtelser i alt | 72.441.957 | 84.968.987 |
|---|-------------------|-------------------|

| | | |
|----------------------------|-------------------|-------------------|
| Forpligtelser i alt | 79.544.531 | 88.790.749 |
|----------------------------|-------------------|-------------------|

| | | |
|-----------------------|--------------------|--------------------|
| Passiver i alt | 165.678.451 | 174.974.447 |
|-----------------------|--------------------|--------------------|

- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
- 12 Nærtstående parter
- 13 Renterisici og anvendelse af finansielle instrumenter

Egenkapitaloppgørelse

| Beløb i DKK | Aktie- kapital | Overført resultat | I alt |
|---|-------------------|----------------------|------------|
| Egenkapital pr. 1. januar 2015 | 76.000.000 | 7.938.927 | 83.938.927 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 1.054.132 | 1.054.132 |
| Værdiregulering af sikringsinstrumenter | | | 0 |
| Primo pr. 1. januar 2015 | 0 | 4.980.437 | 4.980.437 |
| Ultimo pr. 31. december 2015 | 0 | -3.510.798 | -3.510.798 |
| Skat af egenkapitalposter | 0 | -279.000 | -279.000 |
| Egenkapital pr. 31. december 2015 | 76.000.000 | 10.183.698 | 86.183.698 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -1.301.552 | -1.301.552 |
| Værdiregulering af sikringsinstrumenter | | | 0 |
| Primo pr. 1. januar 2016 | 0 | 3.510.798 | 3.510.798 |
| Ultimo pr. 31. december 2016 | 0 | -1.839.024 | -1.839.024 |
| Skat af egenkapitalposter | 0 | -420.000 | -420.000 |
| Egenkapital pr. 31. december 2016 | 76.000.000 | 10.133.920 | 86.133.920 |

Aktiekapitalen består af 76.000 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalens udvikling:

| | |
|------------------------------------|------------|
| Aktiekapital pr. 01. januar 2012 | 1.000.000 |
| Kapitalforhøjelse i 2012 | 75.000.000 |
| Aktiekapital pr. 31. december 2016 | 76.000.000 |

Årsrapporten for Verdo Entreprise A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellemstor).

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

Årlig indregning af restværdier på materielle aktiver.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Unoterede kapitalandele

Unoterede kapitalandele måles fremover til kostpris, hvor de tidligere blev målt til dagsværdi.

Ovenstående ændringer har kun en ubetydelig beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen og balancen for 2016 samt for sammenligningstillene, som ikke er tilrettet.

Selskabet har desuden valgt at opstille balancen i kontoform med opdeling i lang- og kortfristede aktiver og passiver med tilpasning af sammenligningstillene for 2015.

Selskabet har i tidligere år ikke indregnet alle leasingkontrakter i balancen, hvilket selskabet fremover gør. Dette har ikke nogen betydning for årets resultat, udover lidt anderledes fordeling mellem Andre eksterne omkostninger, Afskrivninger og Andre finansielle omkostninger. Balancen er påvirket med en større værdi af materielle aktiver samt en tilsvarende større leasingforpligtelse på DKK 1,1 mio. Alle sammenligningstal er tilrettet den nye regnskabspraksis.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

GENERELT

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer og ydelser fra selskabets aktiviteter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, og indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Kontrakter for levering af varer og ydelser, som udfærdiges individuelt til hver enkelt kunde, indregnes i nettoomsætningen i takt med at opgaverne udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Når resultatet af en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Færdiggørelsesgraden til måling af kontraktens udførelse opgøres med udgangspunkt i forbrugte omkostninger i forhold til seneste omkostningsestimat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter avancer ved salg af immaterielle og materielle aktiver.

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer omfatter direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med selskabets aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, drift af biler, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt værdiregulering af andre kapitalandele.

Selskabsskat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Verdo A/S og andre skattepligtige koncernselskaber. Den samlede aktuelle selskabsskat er fordelt i forhold til de skattepligtige indkomster (fuld fordeling).

BALANCE**Immaterielle aktiver**

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill

afskrives lineært over 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris. Driftsmateriel måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger indregnes i kostprisen. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiverne:

| | |
|----------------|-------------|
| Bygninger | 30 – 100 år |
| Gadelysanlæg | 10 – 40 år |
| Driftsmateriel | 3 - 10 år |

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til den laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen, som en forpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til kostpris.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Den enkelte entrepriskontrakt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de entrepriskontrakter, hvor salgsværdien for det udførte arbejder overstiger acountofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de entrepriskontrakter, hvor acountofakture-

ringer overstiger salgsværdien. Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger og indtægter, der er afholdt / modtaget i regnskabsåret, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder

Mellemværender omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i kreditinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor sambeskatningskredsen. Udskudte skatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Selskabet udarbejder ikke selv pengestrømsopgørelse, idet denne indgår i koncernregnskabet for Verdo A/S.

| Beløb i DKK | 2016 | 2015 |
|-------------|------|------|
|-------------|------|------|

1. Personaleomkostninger

| | | |
|---------------------------------------|------------|------------|
| Gager og lønninger | 58.121.857 | 61.348.105 |
| Pensioner | 4.082.310 | 4.366.278 |
| Andre omkostninger til social sikring | 510.282 | 760.483 |
| Aktiveret på anlægsprojekter | -53.000 | -498.993 |
| I alt | 62.661.449 | 65.975.873 |

| | | |
|-----------------------------------|-----|-----|
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | 143 | 157 |
|-----------------------------------|-----|-----|

Vederlag til direktion og bestyrelse er ikke oplyst, idet der kun er én person, som har fået udbetalt vederlag.

2. Af- og nedskrivninger

| | | |
|----------------------------------|------------|-----------|
| Afskrivning på goodwill | 716.181 | 807.100 |
| Af- og nedskrivning på bygninger | 3.153.612 | 153.612 |
| Afskrivning på gadelysanlæg | 4.984.211 | 4.845.887 |
| Afskrivning på driftsmidler | 3.110.200 | 3.483.971 |
| I alt | 11.964.204 | 9.290.570 |

3. Skat af årets resultat

| | | |
|---------------------|------------|------------|
| Årets aktuelle skat | -2.722.630 | -4.079.929 |
| Årets udskudte skat | 2.303.000 | 4.037.000 |
| Årets skat i alt | -419.630 | -42.929 |

| | | |
|--|----------|----------|
| Skat af årets resultat forklares således: | | |
| Beregnet 22%/23,5% skat af årets resultat før skat | -378.660 | 237.633 |
| Skat fra tidligere år | -10.000 | 0 |
| Skatteeffekt af: | | |
| Nedsættelse af selskabsskatteprocent | -52.000 | -301.000 |
| Ikke fradragsberettigede omkostninger | 21.030 | 20.438 |
| I alt | -419.630 | -42.929 |

4. Immaterielle aktiver

| Beløb i DKK | Goodwill |
|---|-----------|
| Kostpris pr. 1. januar 2016 | 7.889.500 |
| Kostpris pr. 31. december 2016 | 7.889.500 |
| Afskrivninger pr. 1. januar 2016 | 6.412.180 |
| Afskrivninger | 716.181 |
| Afskrivninger pr. 31. december 2016 | 7.128.361 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 | 761.139 |

5. Materielle aktiver

| Beløb i DKK | Grunde og bygninger | Gadelys-anlæg | Drifts-materiel |
|--|---------------------|---------------|-----------------|
| Kostpris pr. 1. januar 2016 | 8.383.527 | 106.452.818 | 24.162.407 |
| Ændret regnskabspraksis pr. 01.01.2016 | 0 | 0 | 1.860.112 |
| Tilgang | 0 | 269.275 | 3.497.246 |
| Afgang | 0 | 0 | -5.794.545 |
| Kostpris pr. 31. december 2016 | 8.383.527 | 106.722.093 | 23.725.220 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2016 | 1.058.393 | 24.024.494 | 17.347.195 |
| Ændret regnskabspraksis pr. 01.01.2016 | 0 | 0 | 800.336 |
| Afskrivninger | 153.612 | 4.984.211 | 3.110.200 |
| Nedskrivninger | 3.000.000 | 0 | 0 |
| Afskrivninger, afhændede aktiver | 0 | 0 | -5.063.186 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2016 | 4.212.005 | 29.008.705 | 16.194.545 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 | 4.171.522 | 77.713.388 | 7.530.675 |
| Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede materielle aktiver udgør | 0 | 4.752.267 | 0 |
| Afhændede aktiver: | | | |
| Salgssum for afhændede aktiver | | | 803.238 |
| Regnskabsmæssig værdi | | | 731.359 |
| Gevinst ved afhændelse (netto) | | | 71.879 |

Nettogevinsten indregnes under henholdsvis Andre driftsindtægter og Andre driftsomkostninger.

6. Finansielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Andre værdi- papirer og kapitalandele |
|---|---|
| Kostpris pr. 1. januar 2016 | 1.000 |
| Kostpris pr. 31. december 2016 | 1.000 |
| Værdireguleringer pr. 1. januar 2016 | 5.737 |
| Værdiregulering | -5.737 |
| Op- og nedskrivninger pr. 31. december 2016 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 | 1.000 |

| Beløb i DKK | 2016 | 2015 |
|-------------|------|------|
|-------------|------|------|

7. Entrepriskontrakter

| | | |
|-------------------------------------|-------------|-------------|
| Salgsværdi af udført arbejde | 94.997.286 | 45.431.485 |
| Acontofaktureringer | -77.703.489 | -29.669.831 |
| Nettoværdi | 17.293.797 | 15.761.654 |
| Indregning sker således: | | |
| Entrepriskontrakter (aktiver) | 20.374.037 | 21.362.773 |
| Entrepriskontrakter (forpligtelser) | -3.080.240 | -5.601.119 |
| Nettoværdi | 17.293.797 | 15.761.654 |

8. Langfristede forpligtelser

| Beløb i DKK | Leasingfor- pligtelser |
|----------------------------------|---------------------------|
| Gæld i alt pr. 31. december 2016 | 4.722.202 |
| Afdrag næste år | -1.314.628 |
| Langfristet andel | 3.407.574 |
| Restgæld efter 5 år | 185.054 |

| Beløb i DKK | 2016 | 2015 |
|---|-----------|------------|
| 9. Udskudt skat | | |
| Saldo pr. 1. januar | 1.392.000 | -4.014.000 |
| Årets regulering af udskudt skat | 2.303.000 | 4.037.000 |
| Koncernfordeling, regulering tidligere år | 0 | 1.090.000 |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 0 | 279.000 |
| Saldo pr. 31. december | 3.695.000 | 1.392.000 |

Udskudt skat fremkommer som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på materielle aktiver. Forpligtelsen vil løbende over de kommende år reduceres som aktuel skat, dog afhængig af størrelse af fremtidige investeringer.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:

| | | |
|---|-----------|-----------|
| Leasingaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser | 4.752.267 | 3.598.776 |
|---|-----------|-----------|

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser ved entreprenør- og byggeopgaver, hvor der er stillet arbejdsgarantier for t.DKK 19.111.

11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo Koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.16 fremgår af koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der alle er indregnet i balancen.

Selskabet har årlige lejeforpligtelser til moderselskab i størrelsesordenen t.DKK 2.048, samt samlede forpligtelser til eksterne udlejere på i alt t.DKK 29.

12. Nærtstående parter

Verdo A/S, Randers (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

13. Renterisici og anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet anvender som sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner renteswaps som sikringsinstrument. Dette betyder at variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

| Beløb i DKK | 2016 | 2015 |
|--|--------|--------|
| Hovedstol på indgåede renteswaps | 35.000 | 35.000 |
| Værdiregulering indregnet på egenkapitalen | -1.839 | -3.511 |

De sikrede pengestrømme realiseres løbende og vil påvirke resultatet i hele 2017, indtil renteswappen udløber ved udgangen af 2017.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 for Verdo Entreprise A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 20. april 2017

Direktionen



Morten Birch


Bestyrelsen



Kim Frimer
Formand



Hans Christian Wenzelsen



Kenneth R. H. Jeppesen
Næstformand

Til kapitalejerne i Verdo Entreprise A/S**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Verdo Entreprise A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
